

Overholdelse af EU Taksonomiens Minimum Safeguards hos DLR Kredit

EU's Taxonomy Regulation er et centralt element i EU's indsats for at fremme bæredygtig finansiering. "Minimum Safeguards" er en del af denne regulering og bidrager til at sikre, at investeringer, der bliver mærket som "bæredygtige", overholder bestemte minimumsstandarder for god virksomhedsadfærd. Disse standarder omfatter i alt fire krav, der vedrører respekt for menneskerettigheder og arbejdstagerrettigheder, anti-korruption, skattemæssig integritet og fair konkurrence.

Nedenfor er det beskrevet hvordan DLR sikrer overholdelse af disse fire principper.

1. Menneskerettigheder, herunder arbejdstagerrettigheder

DLR sikrer overholdelse af menneskerettigheder og arbejdstagerrettigheder gennem de danske arbejdsmarkedsregler og kollektive overenskomster. Som en dansk virksomhed er DLR underlagt det danske lovgivningssystem, som beskytter arbejdstageres rettigheder gennem love og overenskomster indgået mellem arbejdsgiverforeninger og fagforeninger. DLR understøtter og følger disse aftaler, hvilket sikrer rimelige arbejdsforhold, ligestilling, ret til forening og kollektive forhandlinger samt beskyttelse mod diskrimination og udnyttelse.

DLR har offentliggjort en politik for menneskerettigheder, som findes [her](#).

2. Bekæmpelse af bestikkelse og korruption

Korruption og bestikkelse er strengt forbudt ifølge dansk lovgivning, som også gælder for DLR. DLR følger de nationale og internationale standarder for anti-korruption. DLR har klare interne retningslinjer, politikker og kontrolmekanismer for at forebygge korruption og uetisk adfærd på alle niveauer af virksomheden.

DLR har offentliggjort en anti-bestikkelses- og anti-korruptionspolitik, som findes [her](#).

3. Skattemæssig ansvarlighed

DLR er forpligtet til at overholde alle relevante skattemæssige love og regler i Danmark. DLR arbejder for at sikre gennemsigtighed og retfærdighed i skatteforhold og undgår aggressiv skatteplanlægning og praksis, der kan skade samfundsøkonomien. DLR har implementeret interne kontrolsystemer for at sikre overholdelse af skattemæssige forpligtelser og rapporteringskrav. DLR har flere år i træk været på listen over de 100 største selskabsskatteydere i Danmark. I 2023 udgjorde DLRs skattebetalinger 450 mio. kr., mens skattebetalingerne i 2022 udgjorde 207 mio. kr.

DLR har offentliggjort en skattepolitik, som findes [her](#).

4. Fair konkurrence

Som et dansk realkreditinstitut er DLR forpligtet til at sikre fair konkurrence i overensstemmelse med EU's konkurrencelovgivning og den danske konkurrencelovgivning. DLR ønsker at fremme åben, gennemsigtig og retfærdig konkurrence på markedet. Dette indebærer undgåelse af monopolistisk praksis og andre former for markedsmissbrug, der kan skade konkurrencen på markedet.